RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL: (32) 3216-

1053 (Ramais 109 e 110)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CGC Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

5º TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES, com endereço na Rua Padre Reis,

n.º 84, Centro, inscrita no CNPJ: 18.557.546/0001-03, representado pelo Prefeito Fúvio Olímpio de

Oliveira Pinto, doravante denominado CONTRATANTE, e GENTE SEGURADORA S/A,

CNPJ nº 90.180.605/0001-02, com sede na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 450, Centro

Histórico, na cidade de Porto Alegre/RS, CEP 90.020-060, a seguir denominada CONTRATADA,

neste ato representada por Marcelo Wais, Portador da Carteira de Identidade nº 7009036166,

inscrito no CPF sob nº **********, resolvem celebrar o 5º Termo de Aditamento ao contrato

original, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente instrumento tem por objetivo alterar as CLÁUSULAS SEGUNDA E QUINTA

do Contrato resultante do Processo de Licitação nº 74/2022, Pregão Presencial nº 51/2022, de

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE SEGURO AUTOMOTIVO PARA ATENDER A FROTA DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES, que passa a ter a seguinte redação:

-CLÁUSULA SEGUNDA: Fica reajustado o valor das seguintes apólices de seguro, fundamentado

na variação do índice IGPM:

APÓLICE 01.31.121397

ITEM

VEÍCULO

PLACA

CHASSI

PRÊMIO
ATUAL

PRÊMIO
PROPOSTO

1 DOBLO CARGO FLEX 1.8 (ALC./GAS.) HMH6625 9BD22315592015419 933,92 975,20

2 DUCATO VAN MINIBUS 2.3 MULTIJET ECONOMY HLF9872 93W244M24D2099984 826,68 863,22

3 JUMPER MINI BUS M33M 2.3 16V JTD DIES. PUT9734 935ZBWMMBE2140506 680,45 710,53

4 PALIO FIRE 1.0 FLEX(ALC./GAS.) 4P PYA8308 9BD17122ZG7579272 711,41 742,85

5 UNO DRIVE 1.0 FIREFLY FLEX(ALC./GAS.) 4P QNF8823 9BD195B4NJ0812490 825,25 861,73

6 SPIN LTZ 1.8 ECO FLEX(ALC./GAS.) 4P QNN3911 9BGJC7520JB199861 1.098,49 1.147,04

7 FIORINO FURGAO HARD WORKING 1.4 EVO FLEX 2 QPK1796 9BD2651JHK9116245 1.186,15 1.238,58

8 ETIOS X 1.3 16V DUAL VVT-I FLEX 4P QOF3685 9BRK19BT8J2110049 476,26 497,31

9 FOX CONNECT MB RNO9C22 9BWAB45Z3N4004871 401,76 419,52

10 M.BENZ 416 TAKO 20P RUX7C47 8AC907643NE215271 1.196,11 1.248,98

 VALOR TOTAL   8.336,48 8.704,96

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL: (32) 3216-

1053 (Ramais 109 e 110)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CGC Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

APÓLICE 01.31.121397

ITEM

VEÍCULO

PLACA

CHASSI

PRÊMIO
ATUAL

PRÊMIO
PROPOSTO

1 GOL CITY NOVO 1.6 TOTAL FLEX (ALC./GAS.) OQX4632 9BWAB45U5ET134841 715,05 746,66

2 ARGO DRIVE RUQ7B23 9BD358AFHNYL90813 611,68 638,72

3 POLO MB SYS7H03 9BWAH5BZ0RT650437 650,00 678,73

 VALOR TOTAL   1.976,73 2.064,11

APÓLICE 01.31.121399

ITEM

VEÍCULO

PLACA

CHASSI

PRÊMIO
ATUAL

PRÊMIO
PROPOSTO

1 -BENZ/313 CDI SPRINTER M HMG7433 8AC9036726A944847 1.196,12 1.248,99

2 VW/15.190 EOD E.S.ORE HLF5408 9532882W2AR047038 790,50 825,44

3 VW/INDUSCAR FOZ VWOD OPC9927 9532M62P2DR305233 1.065,28 1.112,37

4 VOLKSBUS 15.190 OD 4.6 MAN D08 P7 DIES. PUV9982 9532E82W8ER442386 1.155,12 1.206,18

5 WAYCLASSS 70C17HDE PYE0583 93ZL68C01G8469149 848,72 886,23

6 MASTER INOVA BUS QXK3235 93YMAFEXCLJ291839 696,37 727,15
 VALOR TOTAL   5.752,11 6.006,36

APÓLICE 01.31.121400

ITEM

VEÍCULO

PLACA

CHASSI

PRÊMIO
ATUAL

PRÊMIO
PROPOSTO

1 SAVEIRO CABINE SIMPLES ST MB PVX8790 9BWKB45U2FP198558 518,93 541,87

2 S10 LS DD4 CABINE DUPLA PDL4D35 9BG148DK0GC424951 1.099,29 1.147,88

3 S10 LS DD4 CABINE DUPLA QXW1D86 9BG148DK0NC411824 1.099,29 1.147,88
 VALOR TOTAL   2.717,51 2.837,63

APÓLICE 01.31.121401

ITEM

VEÍCULO

PLACA

CHASSI

PRÊMIO
ATUAL

PRÊMIO
PROPOSTO

1 GOL CITY NOVO 1.0 TOTAL FLEX (ALC./GAS.) PUP2750 9BWAA45U2FP072151 715,05 746,66

2 GOL COMFORTLINE 1.6 MSI TOTAL FLEX(ALC./GAS QNO8414 9BWAB45U6JP039885 715,05 746,66
 VALOR TOTAL   1.430,10 1.493,32

APÓLICE 01.31.121402

ITEM

VEÍCULO

PLACA

CHASSI

PRÊMIO
ATUAL

PRÊMIO
PROPOSTO

1 GOL COMFORTLINE 1.6 MSI TOTAL FLEX(ALC./GAS QNO8416 9BWAB45U1JP038319 715,05 746,66
 VALOR TOTAL   1.430,10 746,66

-CLÁUSULA QUINTA: Fica aditada a Cláusula Quinta do contrato inicial prorrogando sua

vigência para 09 de novembro de 2025, a contar de 09 de novembro de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA

 Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL: (32) 3216-

1053 (Ramais 109 e 110)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CGC Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

E, por estarem assim, justos e contratados as partes assinam o 5º Termo de Aditamento, em

03 (três) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas abaixo indicadas.

Coronel Xavier Chaves/MG, 29 de outubro de 2024.

_____________________________________________________________

MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES

Prefeito Municipal

____________________________________________________________

GENTE SEGURADORA S/A

CNPJ nº 90.180.605/0001-02

Testemunhas:

NOME:_________________________

CPF: ___________________________

NOME:_________________________

CPF: ___________________________